Дел № 5-95-391/2024
91ms0095-01-2024-002355-88
Постановление

о назначении административного наказания

01 августа 2024 г.                                                                                                           г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении :          ********* г.р. уроженец гор. ********* паспорт серии ********* проживающего по адресу*********
установил:
********* не предоставил ответ на предписание от 14.05.2024 ( №КНМ из ЕРКНМ 91240443353510574069) и не принял меры по устранению нарушения требований законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники  (не зарегистрировал в установленном порядке контрольно-кассовую технику и не представил в Межрайонную ИФНС России № 8 по Республике Крым чеки коррекции), 26.05.2024 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
********* надлежащим образом извещен о дате и месте судебного заседания.  Почтовое уведомление с судебной повесткой вернулось с отметкой «за истечением срока хранения», что считается как надлежащее уведомление лица органом связи.
В силу п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ прихожу к выводу о возможности принятия решения о рассмотрении дела в отсутствие********* . то есть лица, привлекаемого к административной ответственности.

В соответствии со ст. 24.1 задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Изучив материалы дела в полном объеме, полагаю, что вина *********
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч .1 ст. 19.5 КоАП РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 9103/17/01
от 11.06.2024 г. составленным уполномоченным должностным лицом, согласно которому ********* г.р. уроженец гор. ********* не предоставил предписание от 14.05.2024( №КНМ из ЕРКНМ 91240443353510574069) и не принял меры по устранению нарушения требований законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники  (не зарегистрировал в установленном порядке контрольно-кассовую технику и не представил в Межрайонную ИФНС России № 8 по Республике Крым чеки коррекции), 26.05.2024 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.

Действия********* .   правильно квалифицированы по  ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, как несвоевременное представление в государственный орган, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

При назначении административного наказания, учитываю характер совершенного административного правонарушения, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность,
не установлено.
Принимая во внимание личность********* , характер совершенного им административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств полагаю необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа  предусмотренной  санкцией ч. 1 ст.19.5 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 29.10 и 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:
********* г.р. признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч .1ст. 19.5 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей.
Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте), Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России; ИНН: 9103000760, КПП: 910301001,р/сч: 03100643000000017500 в Отделение Республика Крым Банка России, БИК: 013510002, ОКАТО/ ОКТМО: 35729000,  КБК  18811601123010001140, УИН: 0410760300955003912419163; постановление  от 01.08.2024 по делу № 5-95-391/2024.

Разъяснить********* , что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, направляется судье, вынесшему постановление.

Разъяснить положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которыми неуплата административного штрафа в указанный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым, как через Ялтинский городской суд Республики Крым, так и через мирового судью.
Мировой судья

    Юдакова А.Ш.